
COMUNE DI PAOLA
Provincia di Cosenza

rlll

/'t 
(

OR-DINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N, DEL 09.0.].202I

IL SINDACO

nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale

PRESO ATTO dell'evoluzione epidemiologica da COVID-I9 dal carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia;

VISTI tutti i DPCM emanati e finalizzati al contenimento del contagio da COVID- 19;

VISTA la nota pervenuta in data odiema da pane dell'ASP Medicina lrgale area distrettuale Paola/Tirreno,
con la quale è stata disposta la quarantena per gli alunni e docenti della classe I sez. A corso "Comune" e

della classe sez. B corso "Comune" della Scuola infanzia marina dell'Istituto Comprensivo'I. GENTILI',
dove si è verificato un caso di positività al COVID-19 di una unità facente parte del personale;

RITENUTO che tale contesto, impone l'adozione di ogni misura necessaria a tutela della salute pubblica e

della salubrità degli ambienti scolastici, assicurando la sanificazione di tutti gli ambienti di lavoro e didattici,
con particolare riferimento alle superfici sulle quali si svolgono le normali attivilà lavorative ed educative,
prima della ripresa delle attività;

CONSIDERATO doveroso provvedere immediatamente alla sanificazione ed igienizzazione di tutti gli
ambienti presenti nell'Istituto Comprensivo "I. GENTILI infanzia marina;

VISTO gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. l8 agosto 2000, n.267;

VISTO il T.U. sulle kggi Sanitarie

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito, per motivi igienico/sanitari;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa, quanto segue:

/ Provvedere alla chiusura per la sanificazione ed igienizzuzione di tuni gli ambienti di lavoro e

didattici dell'Istituto Comprensivo "1. GENTILI" infanzia marina, con panicolare riferimento alle
superfici sulle quali si svolgono le normali attività Iavorative ed educative, prima della ripresa delle
attività, per iì giomo 10.03.2021 ;

DISPONE

Di demandare alla Polizia Municipale - Ufficio Ambiente - la corretta esecuzione del presente

provvedimento;

2. Di trasmettere copia della presente Ordinanza, per quanto di nspettiva competenzl

Sj

u

I

wtr'».conrune.Daola.cs.il intb@)Dec.comune.paola.cs.it

Istituto Comprensivo "Isidoro Gentili" - C.F. 86001070787 C.M. CSIC871008 - AOOCS0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000750/E del 09/03/2021 19:36



. Al Responsabile ASP Provinciaie di Cosenza;

. al Responsabile 2' Settore di questo Ente;

. al Comando Polizia Municipale - Ufficio Ambiente - di questo Ente;
o alle Stazioni Polizia di Stato e Carabinieri di Paola (CS);
o all'Ufficio di Segreteria del Comune, per la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio onlinet
o all'Ufficio staff del Sindaco, per la pubblicazione del presente provvedimento sulla home/page del

sito istituzionale di questo Comune, al fine di dame la massima diffusione.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo in via gerarchica al Prefetto
di Cosenza, entro trenta (30) giorni, oppure entro sessanta (60) giomi, oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro centoventi ( 120) giomi, decorrenti dalla data di notificazione o delìa piena

cono5cenzc del pre:ente pror vedimento:

Dalla Residenza Municipale, 09.03.202 I

OTTA
S

:!j3

&d
wu'w.comune.paoÌa.cs.it infb @-ìpgllqluls.pilqla.c§.1!


